
CLASIFICACION GENERAL CARRERA SAN XIAO.8200 M 
FERROL,14 DE ENERO DE 2006. 

 
 
 

PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB TIEMPO 

1 72 G-10553 PIÑEIRO RIVAS CARLOS 65 SIERRA NARON 25.06 

2 377  TOLOSA ESTEVEZ OSCAR 76 S.G. PONTEVEDRA 26.02 

3 62 G-17181 HERMIDA BOUZA MANUEL 74 SIERRA NARON 26.25 

4 467  PEREZ LOPEZ MANUEL 71 FRISONOBLE 26.48 

5 41 GA-11159 LOURIDO HERMIDA ISAAC 81 RIA FERROL C.A. 27.10 

6 37 GA-17131 FREIRE SIXTO ALFREDO 88 RIA FERROL C.A.  28.32 

7 21 GA-17134 PITA RODRIGUEZ DAVID 89 RIA FERROL C.A. 28.33 

8 43 A-6433 IGLESIAS PAZ JUAN 74 RIA FERROL C.A. 28.36 

9 475  DOMINGUEZ GARCIA NICOLÁS 83 FRISONOBLE 28.44 

10 44 A-6834 BLANCO VARELA ALEXANDRE 80 RIA FERROL C.A. 28.45 

11 75 G-2323 TROITIÑO BOUZA JOSE MANUEL 70 SIERRA NARON 28.50 

12 437  ROSIQUE NIETO ANICETO 60 FUENTE ALAMO 28.52 

13 448  BARRO ROCHELA MODESTO 65 INDEPENDIENTE 28.53 

14 64 G-17185 SEDES DOCE NICOLAS M. 72 SIERRA NARON 28.54 

15 476  MUINELO PEDREIRA PABLO 70 FRISONOBLE 28.58 

16 58 G-17177 BOUZA CALVO RUBEN 87 C.A SIERRA NARON 29.25 

17 387  TEIJEIRO FERNANDEZ NOÉ 77 INDEPENDIENTE 30.00 

18 376  MOSQUERA ESTEVEZ MANUEL 71 INDEPENDIENTE 30.11 

19 93  GONZALEZ VIZOSO LUIS RAFAEL 65 CASTRO LOBADIZ 30.17 

20 462  PEREZ BOUZA JAVIER 74 OLYMPO AS 
PONTES 

30.53 

21 424  FORMOSO PITA CALI 59 C. NAT. FERROL 31.00 

22 428  PIÑEIRO VEIRA MANUEL I. 69 FRISONOBLE 31.10 

23 384  QUINTÍA VALENCIA JUAN 72 INDEPENDIENTE 31.18 

24 381  GOMEZ RIVERA JUAN CARLOS 71 INDEPENDIENTE 31.42 

25 15 GA-17144 GARCIA RODRIGUEZ SANTIAGO 90   RIA FERROL C.A. 31.56 

26 135  CARRIL BREA ALEJANDRO 75 EGOVARROS 31.56 

27 380  PEREZ DURAN JULIAN 72 INDEPENDIENTE 32.05 

28 472  IGLESIAS SANCHEZ LUCAS 80 CONST. PAULINO 32.07 

29 52 GA-6036 ZAPATA PAZOS MANUEL 57 RIA FERROL C.A 32.07 

30 456  RODRIGUEZ LONGA VANESSA 84 BIDEZABAL 32.14 

31 457  BOGO DIAZ JUAN 83 BIDEZABAL 32.15 

32 430  GARCIA PARDO  MARCOS 69 INDEPENDIENTE 32.19 

33 378  HERMIDA VILLARES EMILIO 76 INDEPENDIENTE 32.35 

34 94  DEL TORO MINGUEZ JOSE MANUEL 57 CASTRO LOBADIZ 32.36 

35 460  ALONSO PIÑEIRO GERARDO 70 INDEPENDIENTE 32.43 

36 53 A-5902 CARTELLE ROZAS PAULINO 61 RIA FERROL C.A 33.04 

37 454  SANTOS SANCHEZ MANUEL 86 CORUÑA COMARC 33.27 

38 440  REY MIGUEZ FERNANDO 62 UNIV. A CORUÑA 33.48 

39 115  FERNANDEZ LEIRA JUAN J. 61 CASTRO LOBADIZ 33.49 

40 61 G-17175 REVUELTA ROCA RODRIGO 80 SIERRA NARON 33.51 



PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB TIEMPO 

41 84 G-17172 ABELEDO CORTIZAS  PEDRO 67 SIERRA NARON 33.54 

42 382  VALBUENA CARRERO LUIS 71 INDEPENDIENTE 33.59 

43 464  DRAVERS CHIRS 68 INDEPENDIENTE 34.03 

44 379  FUENTE LOPEZ PEDRO 75 INDEPENDIENTE 34.04 

45 470  ALVAREZ MORAIS EDUARDO 68 ATL VENTURIÑA 34.19 

46 469  NAVEIRA PARADA ELENA 72 ATL. VENTURIÑA 34.19 

47 396  PORTA PEREIRA VICTOR 68 INDEPENDIENTE 34.46 

48 275  GARCÍA FERNÁNDEZ JOSE 50 EGOVARROS 34.47 

49 24 GA-17162 RICO VILLORAS HECTOR 90 RIA FERROL C.A. 34.48 

50 438  BAÑOBRE GONZALEZ ANTONIO 73 INDEPENDIENTE 34.49 

51 19 GA-17157 GARCIA PIÑEIRO JAVIER 90 RIA FERROL C.A. 34.49 

52 420  VEGA ARIAS JOSE ANTONIO 50 INDEPENDIENTE 35.04 

53 446  GOMEZ CARBALLAL ALVARO 56 INDEPENDIENTE 35.30 

54 78 A-6848 DOPICO SOTO JOSE MANUEL 57 SIERRA NARON 35.30 

55 416  CUADRADO ARANDA JAVIER 66 INDEPENDIENTE 35.42 

56 394  JIMENEZ CIUDAD FRANCISCO 70 INDEPENDIENTE 35.59 

57 433  PAN OTERO MANUEL F. 56 INDEPENDIENTE 36.06 

58 397  RODRIGUEZ CAMPOS CARLOS 58 INDEPENDIENTE 36.11 

59 83 A-6859 MARTÍNEZ MONTERO J. CARLOS 69 SIERRA NARON 36.15 

60 441  GARCIA COUCE ANTONIO 56 INDEPENDIENTE 36.20 

61 395  VIEITO PICALLO CARLOS 60 INDEPENDIENTE 36.28 

62 270  BERNAL GÓMEZ JESÚS 47 EGOVARROS 36.34 

63 466  LÓPEZ RÍO ELISEO 51 FRISONOBLE 36.39 

64 82 G-17188 BOUZA BOUZAMAYOR JAIME 57 SIERRA NARON 36.53 

65 461  REGUEIRA AMIGO JESUS 59 INDEPENDIENTE 37.02 

66 51 GA-15845 LOPEZ ANEIROS JOSE 61 RIA FERROL C.A 37.03 

67 411  ESQUERRO GONZALEZ MIGUEL 56 INDEPENDIENTE 37.10 

68 29 GA-17125 PRADERA CIBREIRO SARA 90 RIA FERROL C.A. 37.17 

69 308  RAMOS BALSEIRO EDUARDO 54 EGOVARROS 37.17 

70 371  ROUCO YÁÑEZ JOSÉ 63 EGOVARROS 37.18 

71 445  FERNANDEZ RODRIGUEZ JOSE 57 INDEPENDIENTE 37.20 

72 391  PRADERA SANCHEZ JOSE MIGUEL 60 INDEPENDIENTE 37.26 

73 439  LOBÓN GAVIRA ENRIQUE 52 CIMANS CORUÑA 38.03 

74 18 GA-17146 GARCIA MUÑOZ ASER 90 RIA FERROL C.A. 38.33 

75 392  DIAZ VARELA MANUEL 56 INDEPENDIENTE 38.36 

76 393  MAÑON VÁZQUEZ OSCAR 58 INDEPENDIENTE 38.36 

77 435  BERNAL FUSTER SERGIO 62 INDEPENDIENTE 38.43 

78 414  BOUZA FARALDO MANUEL 60 INDEPENDIENTE 39.16 

79 374  BREA POSE ISABEL 51 EGOVARROS 40.08 

80 436  ROUCO CABANELAS JOSE ANTONIO 51 INDEPENDIENTE 40.10 

81 477  QUEROL OROZCO FERNANDO 61 INDEPENDIENTE 40.29 

82 447  BARTOMENS GALOBARRES ELIAS 50 INDEPENDIENTE 41.30 

83 452  AREA MARTÍ LUCÍA 77 INDEPENDIENTE 41.51 

84 458  SUAREZ RAMOS JUAN 82 INDEPENDIENTE 41.56 

85 459  LOUSA LOPEZ MARCOS 81 INDEPENDIENTE 41.57 

86 442  CANO PELAEZ ALBERTO 70 GRUPO BAZAN 41.57 

87 473  RUBIÑOS TABOADA MANUEL 66 INDEPENDIENTE 42.02 



PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB TIEMPO 

88 474  PAZ  SUAREZ JORGE 68 INDEPENDIENTE 42.04 

89 465  CONCE CHAO MARTA Mª 73 INDEPENDIENTE 42.20 

90 431  GARCIA FALCON EMILIO 58 INDEPENDIENTE 43.09 

91 386  BORES PIÑÓN ANDRÉS 74 INDEPENDIENTE 44.04 

92 427  GARCIA JIMENEZ ANTONIO 57 BRION Y LEIXA 45.07 

93 443  PIÑEIRO ACCIÓN ANGELA 63 INDEPENDIENTE 45.08 

94 471  NUÑEZ SEIJO ISAAC 84 EGOVARROS 46.54 

95 390  BUSTO NAVEIRA SONIA 81 INDEPENDIENTE 46.59 

96 69 G-17169 TEIJEIRO MARTORELL EVA 79 SIERRA NARON 47.00 

97 85 A-6855 TUIMIL MARTINEZ RICARDO 52 SIERRA NARON 50.38 

98 173  BERNAL MEDINA JULIAN 19 EGOVARROS 53.15 

 
 
 
 

CADETE MASCULINO / 11:10 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 2.700 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 182 FE-431 PÉREZ CORRAL ALEJANDRO 91 MERCEDARIAS 8.31 

2 46 FE-1295 VARGAS DÍAZ  MANUEL 91 RIA FERROL.C.A 8.56 

3 40 FE-1289 CHEN LIN YAN  QING 91 RIA FERROL.C.A 9.04 

4 82 FE-877 ABELEDO MANTEIGA DANIEL 91  SIERRA NARÓN 9.07 

5 43 FE-1292 ROCA LEMA DANIEL 92 RIA FERROL.C.A 10.22 

 
 
 

 
CADETE FEMENINO / 11:10 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 2.700 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 34 FE-1273 MONTERO MARTINEZ ANDREA 91 RIA FERROL C.A. 9.41 

2 25 FE-1264 ALONSO ARADAS MELINA 92 RIA FERROL C.A. 9.53 

3 28 FE-1267 DÍAZ GONZALEZ LUCÍA 92 RIA FERROL C.A. 11.01 

4 81 FE-896 YAÑEZ TORRENTE SANDRA 91 SIERRA NARON 11.08 

5 29 FE-1268 GARCÍA PIÑEIRO MARTA 92 RIA FERROL C.A. 11.09 

6 78 FE-892 CASTRO GONZALEZ PATRICIA 92 SIERRA NARON 13.12 

 

 
 
 
 
 
 



INFANTIL MASCULINO / 11:10 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 2.700 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 20 FE-1300 GAMUNDI CASTELEIRO ALVARO 93 RIA FERROL C.A 9.05 

2 23 FE-1303 RODRIGUEZ MOREDA IAGO 93 RIA FERROL C.A 9.10 

3 4  SERRA ROCA PABLO 93 INDEPENDIENTE 9.50 

4 22 FE-1302 RODILES ÁLVAREZ XAQUÍN 93 RIA FERROL C.A 9.52 

5 19 FE-1299 BONILLA DIEGUEZ JUAN P. 93 RIA FERROL C.A. 9.53 

6 1  GARCIA GEN ENRIQUE 94 TIRSO DE MOLINA 10.10 

7 106 FE-1184 BOUZA SEIJO PABLO 94 SAN XOAN F. 10.19 

8 24 FE-1304 SAAVEDRA AROZAMENA ANDRÉS 93 RIA FERROL C.A 10.52 

 
 
 

INFANTIL FEMENINO / 11:55 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA:2.700 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 317 FE-1162 ALONSO ARADAS CAMILA 94  LUDY 9.51 

2 15 FE-1260 PRADERA CIBREIRO CARMEN 93 RIA FERROL C.A 9.59 

3 73 FE-906 MEIJIDO SALGUEIRO MARISOL 93 SIERRA NARON 10.06 

4 77 FE-912 YÁNEZ TORRENTE PATRICIA 94 SIERRA NARON 10.26 

5 14 FE-1259 PARRA GONZÁLEZ CRISTINA 93 RIA FERROL C.A 10.26 

6 16 FE-1261 PRIETO VILABOA UXIA 93 RIA FERROL C.A 10.27 

7 318 FE-1164 VARELA ESPIÑEIRA MARTA 94  LUDY 11.04 

8 75 FE-908 PAZ LÓPEZ IRIA 93 SIERRA NARON 11.06 

9 17 FE-1262 ROCA LEMA PAULA 93 RIA FERROL C.A 11.15 

10 68 FE-900 BECEIRO FERNÁNDEZ SONIA 93 SIERRA NARON 11.22 

11 18 FE-1263 SERANTES VEIGA LAURA 94 RIA FERROL C.A. 11.27 

12 70 FE-903 FANDIÑO RODIL ZORAIDA 93 SIERRA NARON 12.04 

13 12 FE-1257 GARCIA RODRÍGUEZ PALOMA 93 RIA FERROL C.A 12.28 

14 13 FE-1258 LÓPEZ ÁLVAREZ SONIA 93 RIA FERROL C.A 12.49 

 



 
ALEVÍN MASCULINO / 11:10 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 2.700 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 463  VAAMONDE SÁNCHEZ RUBEN 95 MARIA CASARES 9.36 

2 100 FE-740 MARTÍNEZ AMADO JOSÉ 95 SAN XOAN F. 9.40 

3 173 FE-441 GARCÍA FÁBREGAS ADÁN 95 MERCEDARIAS 10.16 

4 11 FE-1309 FRANCO DE PABLO MARTÍN 95 RIA FERROL C.A. 11.05 

5 011  FREIRE SIXTO DAVID 96  C. NAT. FERROL 11.14 

6 171 FE-440 CORTÉS LAGOA JAVIER 95 MERCEDARIAS 11.16 

7 294 FE-1558 FERNANDEZ GARAY JOSE LUIS 96 LUDY 12.45 

8 5 FE-1381 POL CORREA EDUARDO 95 LA SALLE 12.51 

9 169 FE-442 FRAGUELA RODRÍGUEZ BORJA 96 MERCEDARIAS 12.58 

10 65 FE-914 CAMBRONERO RODRIGUEZ ELOY 96 SIERRA NARÓN 14.51 

 
 
 

 
ALEVÍN FEMENINO / 11:00 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 900 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 62 FE-923 MEIJIDO SALGUEIRO ANA 95 SIERRA NARÓN 3.16 

2 9 FE-1255 GARCIA CASAS PILAR UXIA 95 RIA FERROL C.A. 3.25 

3 59 FE-920 FERNANDEZ DOSIL LAURA 95 SIERRA NARÓN 3.29 

4 8 FE-1254 DIAZ GONZALEZ ANDREA 95 RIA FERROL C.A. - 

5 58 FE-919 CORRAL BAAMONDE LAURA 95 SIERRA NARÓN - 

6 164 FE-447 QUEROL HERRERO SOFÍA 96 MERCEDARIAS - 

7 57 FE-918 ANCA SAAVEDRA YOLANDA 95 SIERRA NARÓN - 

8 165 FE-448 NAVEIRAS ORJALES MARIA 96 MERCEDARIAS - 

9 60 FE-921 MARTÍNEZ DOPICO AMANDA 95 SIERRA NARÓN - 

10 7 FE-1253 CARIDE FANDIÑO AINOA 95 RIA FERROL C.A. - 

11 161 FE-452 FRAGUELA RODRIGUEZ ANDREA 96 MERCEDARIAS - 

12 007 FE-1380 PARDO LÓPEZ ANGELA 95 LA SALLE - 

13 008 FE-1379 RIOBÓ BARBA PATRICIA 95 LA SALLE - 

14 98 FE-1179 MONTERO TEIJEIRO ANTIA 96 SAN XOAN F. - 

15 290 FE-1160 HERNANDEZ MAHÍA ANA 96 LUDY - 

 
 

 
 
 
 
 
 



BENJAMÍN FEMENINO / 11:00 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 900 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 2 FE-1283 ROJO CAZORLA CLAUDIA 97 RIA FERROL C.A. 3.18 

2 1 FE-1282 PAZ FRAGA  ALICIA 97 RIA FERROL C.A. 3.22 

3 47 FE-880 ABELEDO MANTEIGA MARÍA 97 SIERRA NARÓN 3.34 

4 48 FE-881 FERNÁNDEZ BOUZA SARA 98 SIERRA NARÓN - 

5 50 FE-883 LOPÉZ DOPICO LORENA 97 SIERRA NARÓN - 

6 55 FE-888 VILARIÑO FERNANDEZ ANDREA 97 SIERRA NARÓN  - 

7 159 FE-478 PEDROSA GALAN CRISTINA 97 MERCEDARIAS - 

8 160 FE-480 HORJALES RIVERA EVA 97 MERCEDARIAS - 

9 154 FE-474 VIDAL PRIMOY PAULA 98 MERCEDARIAS - 

10 157 FE-479 CINZA ORTEGA NURIA 98 MERCEDARIAS - 

11 12  CUADRADO DORRIO CARMEN 98 INDEPENDIENTE - 

12 156 FE-473 FERNANDEZ DEL CAMPO 
BARDÁN 

BEATRIZ 98 MERCEDARIAS - 

13 155 FE-482 LORENZO GIL PAULA 98 MERCEDARIAS - 

14 54 FE-887 SOTO SALGADO ANABEL 98 SIERRA NARÓN - 

15 158 FE-481 PEREIRA DOPICO IRIA 98 MERCEDARIAS - 

 
 

BENJAMÍN MASCULINO / 11:00 HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 900 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 56 FE-926 FERREIRA GALEGO YAGO 98 SIERRA NARON 3.13 

2 5 FE-1318 PRIETO VILABOA JORGE 97 RIA FERROL C.A. 3.21 

3 4 FE-1317 GONZALEZ SALUTREGUI SERGIO 97 RIA FERROL C.A. 3.21 

4 92 FE-1175 LOUREIRO CELA PABLO 97 SAN XOAN F.  

5 143 FE-460 MARTÍNEZ PITA CRISTIAN 98 MERCEDARIAS  

6 91 FE-1174 CORTIZAS RODRÍGUEZ ADRIÁN 98 SAN XOAN F.  

7 316 FE-1152 SASTRE DOCE SERGIO 97 LUDY  

8 146 FE-465 CORRAL GARCIA JAIME J. 98 MERCEDARIAS  

9 137 FE-462 RIVAS DORADO HÉCTOR 97 MERCEDARIAS  

10 468 FE-1176 KAHIA DA COSTA AFONSO 97 SAN XOAN F.  

11 139 FE-453 SÁNCHEZ PÉREZ LUIS 97 MERCEDARIAS  

12 149 FE-461 SÁNCHEZ SEDES MIGUEL 98 MERCEDARIAS  

13 94 FE-696 REY REY DAVID 97 SAN XOAN F.  

14 136 FE-476 PEDROSA PAZ PABLO 97 MERCEDARIAS  

15 148 FE-469 BARROS GARCÍA SAMUEL A. 98 MERCEDARIAS  

16 9 FE-1378 JUAN RAMOS JORGE 98 LA SALLE  

17 90 FE-1173 CASTRO COUCE IVAN 98 SAN XOAN F.  

18 93 FE-1177 PERMUY HERMIDA GUILLERMO 97 SAN XOAN F.  

19 315 FE-1150 GONZÁLEZ LÓPEZ MANUEL 98 LUDY  

20 14  SANXOAN SALVATIERRA XAVIER 98 INDEPENDIENTE  



PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

21 282 FE-1190 FERNÁNDEZ GÓMEZ ADRIÁN 98 LUDY  

22 151 FE-456 SUÁREZ CID  ROBERTO 98 MERCEDARIAS  

23 153 FE-470 VILLAAMOR SAAVEDRA JAVIER 98 MERCEDARIAS  

24 152 FE-457 SANTALLA GARCÍA DANIEL 98 MERCEDARIAS  

25 309 FE-1191 PIÑEIRO BUSTABAD JOSE Mª 98 LUDY  

26 13  PORTA ANCA JAVIER 98 INDEPENDIENTE  

 
 
 
 

JUVENIL MASCULINO / 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 21 GA-17134 PITA RODRIGUEZ DAVID 89 RIA FERROL C.A. 28.33 

2 15 GA-17144 GARCIA RODRIGUEZ SANTIAGO 90   RIA FERROL C.A. 31.56 

3 24 GA-17162 RICO VILLORAS HECTOR 90 RIA FERROL C.A. 34.48 

4 19 GA-17157 GARCIA PIÑEIRO JAVIER 90 RIA FERROL C.A. 34.49 

5 18 GA-17146 GARCIA MUÑOZ ASER 90 RIA FERROL C.A. 38.33 

 
 
 

JUVENIL FEMENINO / 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 29 GA-17125 PRADERA CIBREIRO SARA 90 RIA FERROL C.A. 37.17 

 
 
 
 
 

JUNIOR MASCULINO / 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 37 GA-17131 FREIRE SIXTO ALFREDO 88 RIA FERROL C.A.  28.32 

2 58 G-17177 BOUZA CALVO RUBEN 87 C.A SIERRA NARON 29.25 

 
 
 
 
 
 
 



 

PROMESA MASCULINO/ 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

      
 

PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 454  SANTOS SANCHEZ MANUEL 86 CORUÑA COMARC 33.27 

2 471  NUÑEZ SEIJO ISAAC 84 EGOVARROS 46.54 

        

 
 
 
 

PROMESA FEMENINO/ 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 456  RODRIGUEZ LONGA VANESSA 84 BIDEZABAL 32.14 

 
 

 
 
 

SENIOR MASCULINO/ 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 377  TOLOSA ESTEVEZ OSCAR 76 S.G. PONTEVEDRA 26.02 

2 62 G-17181 HERMIDA BOUZA MANUEL 74 SIERRA NARON 26.25 

3 467  PEREZ LOPEZ MANUEL 71 FRISONOBLE 26.48 

4 41 GA-11159 LOURIDO HERMIDA ISAAC 81 RIA FERROL C.A. 27.10 

5 43 A-6433 IGLESIAS PAZ JUAN 74 RIA FERROL C.A. 28.36 

6 475  DOMINGUEZ GARCIA NICOLÁS 83 FRISONOBLE 28.44 

7 44 A-6834 BLANCO VARELA ALEXANDRE 80 RIA FERROL C.A. 28.45 

8 64 G-17185 SEDES DOCE NICOLAS M. 72 SIERRA NARON 28.54 

9 387  TEIJEIRO FERNANDEZ NOÉ 77 INDEPENDIENTE 30.00 

10 376  MOSQUERA ESTEVEZ MANUEL 71 INDEPENDIENTE 30.11 

11 462  PEREZ BOUZA JAVIER 74 OLYMPO AS 
PONTES 

30.53 

12 384  QUINTÍA VALENCIA JUAN 72 INDEPENDIENTE 31.18 

13 381  GOMEZ RIVERA JUAN CARLOS 71 INDEPENDIENTE 31.42 

14 135  CARRIL BREA ALEJANDRO 75 EGOVARROS 31.56 

15 380  PEREZ DURAN JULIAN 72 INDEPENDIENTE 32.05 

16 472  IGLESIAS SANCHEZ LUCAS 80 CONST. PAULINO 32.07 

17 457  BOGO DIAZ JUAN 83 BIDEZABAL 32.15 

18 378  HERMIDA VILLARES EMILIO 76 INDEPENDIENTE 32.35 



PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

19 61 G-17175 REVUELTA ROCA RODRIGO 80 SIERRA NARON 33.51 

20 382  VALBUENA CARRERO LUIS 71 INDEPENDIENTE 33.59 

21 379  FUENTE LOPEZ PEDRO 75 INDEPENDIENTE 34.04 

22 438  BAÑOBRE GONZALEZ ANTONIO 73 INDEPENDIENTE 34.49 

23 458  SUAREZ RAMOS JUAN 82 INDEPENDIENTE 41.56 

24 459  LOUSA LOPEZ MARCOS 81 INDEPENDIENTE 41.57 

25 386  BORES PIÑÓN ANDRÉS 74 INDEPENDIENTE 44.04 

 
 
 
 

SENIOR FEMENINO/ 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 469  NAVEIRA PARADA ELENA 72 ATL. VENTURIÑA 34.19 

2 452  AREA MARTÍ LUCÍA 77 INDEPENDIENTE 41.51 

3 465  CONCE CHAO MARTA Mª 73 INDEPENDIENTE 42.20 

4 390  BUSTO NAVEIRA SONIA 81 INDEPENDIENTE 46.59 

5 69 G-17169 TEIJEIRO MARTORELL EVA 79 SIERRA NARON 47.00 

 
 
 
 

VETERANO MASCULINO/ 11:30  HORAS 
DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 

 
PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB TIEMPO 

1 72 G-10553 PIÑEIRO RIVAS CARLOS 65 SIERRA NARON 25.06 

2 75 G-2323 TROITIÑO BOUZA JOSE MANUEL 70 SIERRA NARON 28.50 

3 437  ROSIQUE NIETO ANICETO 60 FUENTE ALAMO 28.52 

4 448  BARRO ROCHELA MODESTO 65 INDEPENDIENTE 28.53 

5 476  MUINELO PEDREIRA PABLO 70 FRISONOBLE 28.58 

6 93  GONZALEZ VIZOSO LUIS RAFAEL 65 CASTRO LOBADIZ 30.17 

7 424  FORMOSO PITA CALI 59 C. NAT. FERROL 31.00 

8 428  PIÑEIRO VEIRA MANUEL I. 69 FRISONOBLE 31.10 

9 52 GA-6036 ZAPATA PAZOS MANUEL 57 RIA FERROL C.A 32.07 

10 430  GARCIA PARDO  MARCOS 69 INDEPENDIENTE 32.19 

11 94  DEL TORO MINGUEZ JOSE MANUEL 57 CASTRO LOBADIZ 32.36 

12 460  ALONSO PIÑEIRO GERARDO 70 INDEPENDIENTE 32.43 

13 53 A-5902 CARTELLE ROZAS PAULINO 61 RIA FERROL C.A 33.04 

14 440  REY MIGUEZ FERNANDO 62 UNIV. A CORUÑA 33.48 

15 115  FERNANDEZ LEIRA JUAN J. 61 CASTRO LOBADIZ 33.49 

16 84 G-17172 ABELEDO CORTIZAS  PEDRO 67 SIERRA NARON 33.54 

17 464  DRAVERS CHIRS 68 INDEPENDIENTE 34.03 

18 470  ALVAREZ MORAIS EDUARDO 68 ATL VENTURIÑA 34.19 



PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB TIEMPO 

19 396  PORTA PEREIRA VICTOR 68 INDEPENDIENTE 34.46 

20 275  GARCÍA FERNÁNDEZ JOSE 50 EGOVARROS 34.47 

21 420  VEGA ARIAS JOSE ANTONIO 50 INDEPENDIENTE 35.04 

22 446  GOMEZ CARBALLAL ALVARO 56 INDEPENDIENTE 35.30 

23 78 A-6848 DOPICO SOTO JOSE MANUEL 57 SIERRA NARON 35.30 

24 416  CUADRADO ARANDA JAVIER 66 INDEPENDIENTE 35.42 

25 394  JIMENEZ CIUDAD FRANCISCO 70 INDEPENDIENTE 35.59 

26 433  PAN OTERO MANUEL F. 56 INDEPENDIENTE 36.06 

27 397  RODRIGUEZ CAMPOS CARLOS 58 INDEPENDIENTE 36.11 

28 83 A-6859 MARTÍNEZ MONTERO J. CARLOS 69 SIERRA NARON 36.15 

29 441  GARCIA COUCE ANTONIO 56 INDEPENDIENTE 36.20 

30 395  VIEITO PICALLO CARLOS 60 INDEPENDIENTE 36.28 

31 270  BERNAL GÓMEZ JESÚS 47 EGOVARROS 36.34 

32 466  LÓPEZ RÍO ELISEO 51 FRISONOBLE 36.39 

33 82 G-17188 BOUZA BOUZAMAYOR JAIME 57 SIERRA NARON 36.53 

34 461  REGUEIRA AMIGO JESUS 59 INDEPENDIENTE 37.02 

35 51 GA-15845 LOPEZ ANEIROS JOSE 61 RIA FERROL C.A 37.03 

36 411  ESQUERRO GONZALEZ MIGUEL 56 INDEPENDIENTE 37.10 

37 308  RAMOS BALSEIRO EDUARDO 54 EGOVARROS 37.17 

38 371  ROUCO YÁÑEZ JOSÉ 63 EGOVARROS 37.18 

39 445  FERNANDEZ RODRIGUEZ JOSE 57 INDEPENDIENTE 37.20 

40 391  PRADERA SANCHEZ JOSE MIGUEL 60 INDEPENDIENTE 37.26 

41 439  LOBÓN GAVIRA ENRIQUE 52 CIMANS CORUÑA 38.03 

42 392  DIAZ VARELA MANUEL 56 INDEPENDIENTE 38.36 

43 393  MAÑON VÁZQUEZ OSCAR 58 INDEPENDIENTE 38.36 

44 435  BERNAL FUSTER SERGIO 62 INDEPENDIENTE 38.43 

45 414  BOUZA FARALDO MANUEL 60 INDEPENDIENTE 39.16 

46 436  ROUCO CABANELAS JOSE ANTONIO 51 INDEPENDIENTE 40.10 

47 477  QUEROL OROZCO FERNANDO 61 INDEPENDIENTE 40.29 

48 447  BARTOMENS GALOBARRES ELIAS 50 INDEPENDIENTE 41.30 

49 442  CANO PELAEZ ALBERTO 70 GRUPO BAZAN 41.57 

50 473  RUBIÑOS TABOADA MANUEL 66 INDEPENDIENTE 42.02 

51 474  PAZ  SUAREZ JORGE 68 INDEPENDIENTE 42.04 

52 431  GARCIA FALCON EMILIO 58 INDEPENDIENTE 43.09 

53 427  GARCIA JIMENEZ ANTONIO 57 BRION Y LEIXA 45.07 

54 85 A-6855 TUIMIL MARTINEZ RICARDO 52 SIERRA NARON 50.38 

55 173  BERNAL MEDINA JULIAN 19 EGOVARROS 53.15 

 

 



 
VETERANO FEMENINO/ 11:30  HORAS 

DISTANCIA APROXIMADA: 8.200 M. 
 

PUESTO DORSAL LICENCIA APELLIDOS NOMBRE AÑO COLEGIO/CLUB TIEMPO 

1 374  BREA POSE ISABEL 51 EGOVARROS 40.08 

2 443  PIÑEIRO ACCIÓN ANGELA 63 INDEPENDIENTE 45.08 

 
     
    FERROL, A 14 DE ENERO DE 2006 
     EL JUEZ ARBITRO 
 
 
 
     RICARDO MONZON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


